Judith. ix. a

b ij

Genesis

tua. Que iñdit. Bibe dñe mi. Celcriterqz depo
sunt hidriā sup ylnā suā. et dedit ei potū. Cumqz
ille bibisset: adiecit. Quin et camelis tuis hauriaz
aquā donec cūcti bibāt. Effundēsqz hidriā in cā
valib⁹ recurrit ad puteū vt hauriret aquā et hau
stā oīb⁹ camelis dedit. Ip̄e aut̄ contēplabat cā
tacit⁹ scire volēs vix p̄spec̄ iter suū fecisset de⁹
an nō. Postqz aut̄ biberūt camelis p̄tulit vir fau
res aureas appēdētes siclos duos et armillas
totidē p̄ondo-hicloꝝ decē. Dixitqz ad cā. Cuius
es filia Indica mibi. Est in domo p̄ris tui lo
cus ad manendū. Que rñdit. Filia sum bathue
lis filij nachor quē pepit ei melcha. et addidit
dicens. Maleaz qz et feni plurimum est apud
nos et loc⁹ spacioſus ē ad manendū. Inclinavit
se hō et adorauit dñm dicēs. Bñdictus dñs de
us dñi mei abrahā q̄ nō abstulit miam et x̄itatē
suā a dñō meo. et recto itinere me pdixit i domū
fris dñi mei. Lucurrit itaqz puella et nūciauit
in domū matris sue oīa q̄ audierat. Hēbat autē
rebecca fratrēnoie laban. Qui festin⁹ egressus ē
ad hoīm vbi erat fons. Cumqz vidisset iaures et
armillas in manib⁹ sororis sue et audisset cūcta
x̄ba referētis. b̄ locur⁹ est mibi hō. venit ad vix
q̄ stabat iux camelos et p̄pe fonte aq̄. dixitqz ad
eū. Ingredere bñdicte dñi. Cur foris stas; p̄pa
raui domū et locū camelis tuis. Et i introduxit eū
in hospitiū ac destrauit camelos deditqz paleas
et feni et aquam ad lauādos pedes cameloz et
viroꝝ q̄ venerāt cuz eo. t̄ apposit⁹ est in p̄spectu
eius panis. q̄ ait. Nō comedā donec loqr sermo
nes meos. Rñdit ei. Loqre. Atille. Seru⁹ inquit
abraā suz. Et dñs bñdixit dñō meo valde et ma
gnificat⁹ est et dedit ei oues et houes argentiz
et aux. fuos et ancillas. camelos et asinos. Et
pepit sara vxor dñi mei filiū dñō meo in senectu
te sua. deditqz illi oīa q̄ habuerat. Et adiurauit
me dñs me⁹ dicēs. Nō accipies vxore filio meo
de filiab⁹ chanancor⁹ in quoꝝ terra habito. sed
ad domū p̄ris mei p̄ges et de cognatiōe mea ac
cipies vxorem filio meo. Ego ḡo rñdi dñō meo
Quid si noluerit vcnire mecum mulier. Dñs ait i
cuius cōspectu ambulo mittet angelū suū tecum
et diriget viā tuā. accipiesqz vxore filio meo de
cognitione mea et de domo p̄ris mei. Innocēs
eris a maledictiōe mea cū veneris ad p̄rios me
os et nō dederint tibi. Veni ergo hodie ad sou
te aq̄ et dixi. Dñe de⁹ dñi mei abrahā si dixeristi
viā meā in qua nūc ambulo. ecce sto iuxta fonte
aq̄. et ḡo q̄ egredieſ ad hauriendā aquā audie
rit a me. da mibi paucillū aque ad bibendū de
hidria tua. et dixerit mibi. et tu bibe. et camelis
tuis hauriā. ipsa ē mulier quā p̄parauit dñs fi
lio dñi mei. Cumqz b̄ tacit⁹ mecum voluerē. appa-

ruit rebecca veniēs cuz hidria quā portabat in
scapula. descēditqz ad fonte et haurit aquā. Et
aio ad cā. Da mibi paululum bibere. Que festi
nās depositū hidriam de humero. et dixit mibi.
Et tu bibe. et camelis tuis tribuā potū. Bibi et
adaquit camelos. Interrogauiqz cā et dixi. Lu
uis es filia. Que rñdit. Filia bathuelis suz. filij
nachor quē pepit ei melcha. Suspēdi itaqz iau
res ad ornandā faciē eius et armillas posui in
manib⁹ eius. Pronusqz adorauit dñm bñdicens
dñō deo dñi mei abrahā q̄ pdixit me rectio itinere
vt sumerē filiā fris dñi mei filio ei⁹. Quāobrē si
facitis mīam et x̄itatē cū dñō meo idicatē mibi
sinaut alio placet. et b̄ dicite mibi vtvadā ad de
pterā siue ad sinistrā. Rñderūt laban et bathuel
A dñō egressus ē ꝑmo. Nō possim⁹ extra placis
tū eius q̄cꝝ aliud loq̄ tecū. En rebecca coraz te
est. tolle eā et pfascere et sit vxor filij dñi tui si
cut locur⁹ est dñs. Qd cum audisset puer abrahā.
pcidēs adorauit in tra dñm. Prolatisqz vas
argēteis et aureis ac vestib⁹ dedit ea rebecca p
muncre. Fratribus qz eius et matri dona obtus
lit. Initio cōuiuio vescentes piter et bibētes mā
serūt ibi. Surgēs autē mane locur⁹ est puer. Di
mittite me vt vadā ad dñm meū. Rñderūtqz fra
ter eius et mater. Vaneat puella saltē decē di
es apud nos et postea pfascet. Nolite ait me re
tinere. quia dñs dixerit viam meam. Dimitte
me vt perga ad dñm meū. ei dixerūt. Vocemus
puellā et qram⁹ ipsi⁹ voluntatē. Cumqz vocata
venissit sciscitati sunt. Us ire cū hoīe isto⁹ que
ait. Vadā. Dimiserūt ergo cā et delborā nutricē
illi⁹. Fūūqz abrahā et comites eius imp̄cates pro
spera sorori sue atqz dicētes. Soror nīa es. Cre
scas in mille milia et possideat semē tuū portas
inimicor⁹ suoꝝ. Igit⁹ rebecca et puelle illi⁹ ascen
sis camelis secuti sunt virū q̄ festin⁹ reuertebat
ad dñm suū. Eo autē ip̄e deambulabat ysaac p
viā que ducit ad puteū. cui⁹ nomē est viuetis et
videntis. Habitabat cā i terra australi et eges
sus fuerat ad meditāduz in agro iclinata iā die
Cumqz eleuasset oculos vidi camelos venien
tes pcul. Rebecca qz cōspecto ysaac descēdit de
camelo et ait ad pucꝝ. Quis est ille hō qui venuit
p agrum in occursum nobis. Dixitqz ei. Ip̄e est
dñs me⁹. At illa tollēs cito palliū suum opuit se
Seruus aytē cuncta que gesserat narrauit dñō
suo ysaac. Qui introduxit eam in tabernaculum
sare matris sue. et accepit eā vxore et intantum
dilexit eam vt dolorē qui ex morte matris eius
accidicerat temperaret.

C. S. De sepultura et morte abrac et filiis is
mabel. de nativitate Isau et Jacob et venditio
ne progeniei.

Ca. XXV

Genesis

Abraā vero alia dixit uxori noīe cethus
rā q̄ peperit ei zanmā t iecsan. t madan
t madiā, t icsboch et sue. Iecsan quoq̄
genuit saba t dadan. Filij dadan fuerūt, assuris
et lathuām et laomum. At vero ex madian orū
est ep̄ha et eph̄er et enoch et abida et heldaa.
Dēs h̄i filij cethure. Deditq̄ abraā cūcta q̄ pos
sederat ysaac filijs aut̄ p̄cubinarū largi⁹ ēmu
nera, t icpauit eos ab ysaac filio suo dū adhuc
īp̄e v̄lucret ad plagā orientalē. Fuerūt aut̄ dies
vite abrac cētū septuagitaq̄nq̄ āni et deficiens
mortu⁹ ē īsenctute bona p̄uecteq̄ etat⁹ t plen⁹
dicy⁹ cōgregat⁹ ē ad pp̄lm suū. Et sepelierūt eū
ysaac et hismael filij sui ī spelūca duplici. q̄ sita ē
ī agro eph̄ru filij seor ethēi e regiōe mābre: quaz
emeras a filijs heib̄. Ibi sepultus est īp̄e et sara
uxor ei⁹. Et post obituz illi⁹ bñdixit de⁹ ysaac fi
lio ei⁹. t hitabat iūt puteū noīe viuetis et videt⁹
He sūt generatōes hismael filij abrae quē pepit
ci agar egyptia famula sarc, et h̄ noia filioq̄ ei⁹ ī
vocabulis et generationib⁹ suis. Primogenit⁹
hismaelis nabaioth deide cedar, t abdchel, et
mabsan, masma q̄z t Duma t massa adad t the
ma et iachur, t naphis t cedma. Isti sūt filij his
mael, t h̄ noia p̄ eastella t oppida eoz duodeci
p̄ncipes tribuū suaz. Et facti sunt āni vite his
maelis cētū trigita septē deficiensq̄ mortu⁹ est. t
apposit⁹ ad pp̄lm suū. Hitauit aut̄ ab euila v̄sq̄
sur. q̄ respicit egyptuū itocūtib⁹ assyrios. Horaz
cūct⁹ frīb⁹ suis obijt. He quoq̄ sunt generatio
nes ysaac filij abraam. Abraam genuit ysaac.
Qui cū q̄dragita esset ānoz. dixit uxori rebe
cam filiā batuelis syn de mesopotamia sororē
labā. Dep̄catuſq̄ ē ysaac dñz p̄ uxore sua co q̄
esset sterilis. Qui exaudiuit eū t dedit p̄ceptuſ
rebecca. sed collideban⁹ in vtero ei⁹ paruilli. Que
ait. Si sic mihi futur⁹ erat q̄d necesse fuit conci
pere. Perrexitq̄ rebecca vt cōsuleret dñm. qui
rñdes ait. Dic gētes sūt ī vtero tuo t duo pp̄lū
ex vētre tuo diuident. pp̄lusq̄ pp̄lm supabit t
maior fuit minori. Ja ip̄s pariedi aduenerat.
t ecce gemini ī vtero ei⁹ repti sūt. Qui p̄m⁹ egres
sus ē rufus erat t tot⁹ in morē pellis hispidus.
vocatūq̄ est nomen eius esau. Protinus alter
egrediens plantam fratris tenebat manu, t id
circo appellauit eum iacob. Seragenari⁹ erat
ysaac quando nati sunt paruilli. Quibus ad
ultis factus est esau vir gnarus venandi et ho
mo agricola. iacob autem vir simplex habita
bat in tabernaculis. ysaac amabat esau eo q̄ de
venationibus illius vesceret: t rebecca dilige
bat iacob. Cōxit aut̄ iacob pulmentū. Ad quem
cū venisset esau de agro lassus ait. Da mihi de
coctione hac rufa q̄r oppidolassus sum. Quam